
令和７年８月１日 

保護者 様 

宇都宮市立陽東中学校長 橋本 真己 

 

体育館床張替工事の日程等について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，先日，今年度予定されておりました体育館の老朽化に伴う床の全面改修の日程等

が決定いたしましたのでお知らせいたします。 

工事期間中，ご不便をおかけいたしますがご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事関係日程 

８月 ５日（火）      仮設現場事務所設置 

８月１８日（月）～８月末日 機材・資材搬入等工事準備 

９月 １日（月）～１月末日 体育館床張替工事 

 

２ 体育館使用について 

９月 1日（月）～１月３１日（土） 体育館全面使用停止 

２月初旬～            体育館使用再開予定 

 

３ 登下校について 

・８月１８日（月）以降，体育館西側の門は，閉鎖になります。 

・体育館西側の門から登下校していた生徒は，正門から入り，中庭を通り，

昇降口に向かうようにしてください。下校時は，この逆順となります。 

・右記校舎配置図中，黄色で 

着色した部分が通行禁止に 

なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 体育館での部活動について  

体育館が使用できないため，休日を中心に，校外の体育館施設（他の中学

校や近隣の小学校等）で活動を行うこともあります。詳細は，各部活動顧問

からお知らせいたします。 


